PAGE
-2-

[image: image2.jpg]Moprayuickoro paiiona Uysaiickoi Pecnyonuku

Вестник Орининского сельского поселения                                                                                           № 17, 13июня  2018 года

Постановление администарции Орининского сельского поселения

от  06 июня 2018 года №  28 А
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в период летнего купального сезона 2018 года
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.05.2006г. №139 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике» (с изменениями от 22.04.2009г., от 12.08.2010г.), Указанием  Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 апреля 2018 г. №9 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Чувашской Республики в период летнего купального сезона 2018 года»  и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, администрация Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в период купального сезона 2018 года согласно приложению.

2.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений  всех форм собственности:

2.1. Провести разъяснительную беседу в коллективах по доведению извлечений из Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике.

2.2.  МБОУ «Орининская СОШ», МБДОУ «Детский сад «Золушка», провести «Месячник безопасности на воде»  с 1 июня по 1 июля 2018 года.

3.   Признать утратившим силу постановление  Орининского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики от 13.05.2016 г. № 59 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Орининского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики в период купального сезона 2016 года».

3.    Контроль за выполнением данного постановления возлагаю на себя.

4.    Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о.главы администрации Орининского сельского поселения    С.А.Михайлова

	Приложение к  постановлению сельского поселения Орининского сельского поселения Моргаушского района  Чувашской Республики от 06.06.2018 г. № 28 А

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

в период купального сезона 2018 года

	 N
п/п
	          Мероприятия
	     Срок
  исполнения
	   Ответственные за
      исполнение

	1. 1.
	Рассмотреть на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  вопрос об обеспечения безопасности людей на водных объектах сельского поселения в период купального сезона
	июнь
	Глава сельского поселения

	2.
	На сходах граждан организовать информационную и профилактическую беседу по соблюдению правил поведения и  мер безопасности на водоемах.
	Май- август
	Глава сельского поселения

	3.
	Взять на учет семьи, находящиеся в социально – опасном положении (неблагополучные семьи, семьи, семьи злоупотребляющие спиртными напитками)
	постоянно
	Специалист сельского поселения

	4.
	Установить в местах массового отдыха населения вблизи водоемов стенды (щиты) с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде и извлечениями из Правил охраны людей на воде в Чувашской Республике
	до начала
  купального
    сезона
	Глава сельского поселения

	5.
	Взять под особый контроль несанкционированные места купания
	до начала    купального     сезона
	Специалист сельского поселения

	6.
	Определить потенциально опасные участки на водоемах и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками;
	до начала
купального     сезона
	Глава сельского поселения

	7.
	Провести "Месячник безопасности на воде" в образовательных учреждениях
	май - июнь
	Отдел образования и
молодежной политики*

	8.
	Организовать выступления в СМИ по доведению Правил охраны жизни людей на воде
	в период
купального и
навигационного
 сезона
	Глава сельского поселения

	9.
	Организовать дежурство актива, родителей в местах массового отдыха, назначить ответственных в местах массового отдыха населения вблизи водоемов
	в период
купального и
навигационного
 сезона
	Глава сельского поселения

	10.
	Предусмотреть финансирование мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

* По согласованию

 Решение Собрания депутатов Орининского сельского поселения

от  09 июня 2018 года №  С-42/1
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 28.12.2012 г. № С-25/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Орининского сельского поселения Моргаушского района»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, Правилами землепользования и застройки, утвержденного решением Собрания депутатов Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 28.12.2012 г. № С-25/1 и в целях устойчивого развития территории  Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Внести в решение собрания депутатов Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 28.12.2012 г. № С-25/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» следующие изменения:

Статью 38. «Требования к временному хранению индивидуальных транспортных средств и параметры земельных участков гаражей и открытых автостоянок, относящиеся ко всем территориальным зонам» раздела III. «Градостроительные регламенты»  Правил дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«На каждой стоянке (остановке) транспортных средств, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид". Порядок выдачи опознавательного знака "Инвалид" для индивидуального использования устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства.».
2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

 Председатель Собрания депутатов Орининского сельского поселения        А.В.Воробьев

	[image: image1.jpg]Mopraymickoro paiiona Uysarickoit PecrryOnuku

Учредитель: Собрание депутатов Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики (Газета учреждена решением
Собрания депутатов Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  №С-40/2  от 13.05.2014 г.)
Издается с 10 июля 2014 года
	Главный редактор –

  (60-2-36)

Зам. главного редактора –

А.В.Воробьев (60-2-36)

Секретарь -

С.А.  Михайлова (60-0-96)
	Тираж 50 экз.

Подписано в печать

13.06.2018 г.
	Адрес редакции:

ул. Школьная, д.3, д. Падаккасы, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429555
Факс: 8(83541) 60-2-36
Эл. почта: mrgorin_pos@morgau.cap.ru

13

 июня

2018 года

№17

Газета органов местного самоуправления Орининского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики

PAGE